[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2023                                                                                                       № 219
ст-ца Стародеревянковская

О признании утратившим силу постановления администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
от 29 ноября 2021 года № 323 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

В соответствии с Федеральным законом от 28 апреля 2023 №172-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части, касающиеся отношений, связанных с организаций движения по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, а также транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов", в соответствии с протестом прокуратуры Каневского района от 25 июля 2023 №07-02/Прдп855-23-20030029, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Признать утратившим силу постановление администрации Стародере- вянковского сельского поселения Каневского района от 29 ноября 2021 года №323 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

3. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Е.В.Смирнова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, финансисту по доходам отдела экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Н.М.Прокофьевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало